
Ente di Decentramento Regionale - Gorizia – Decreto n. 980 del 16/11/2021

Proposta nr. 1065 del 15/11/2021

DECRETO NR. 980 DEL 16/11/2021

Servizio tecnico 

OGGETTO: Cod. MIUR Vari OGGETTO: Istituti Scolastici vari - Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria, 

ordinaria e preventiva-predittiva degli stabili sedi degli Istituti scolastici, siti nei Comuni di Gorizia, Gradisca 

d'Isonzo, Grado, Monfalcone e Staranzano - Manutenzioni edili ed opere murarie. Impegno di spesa.  

CIG 87184146D4         

IL DIRETTORE

Premesso che:

Risulta necessario garantire la manutenzione straordinaria, ordinaria e preventiva-predittiva degli 

stabili sedi degli istituti scolastici, per quanto riguarda le opere edili e murarie;

l’intervento è finanziato con fondi propri;

con decreto n. 248 del 12/04/2021 è stato prenotato il quadro economico per le manutenzioni edili 

ed opere murarie per un importo di € 242.500,00 sul capitolo 54400/100 del bilancio di previsione 

2021/2023 esercizio 2021 (prenotazione n. 20/2021);

con decreto n.301 del 26/04/2021 è stato nominato RUP per questo intervento l’ing. Giovanni 

d’Imperio;

con decreto n.311 del 30/04/2021 sono stati approvati gli elaborati tecnici ed il quadro economico, 

relativi ai “Lavori di manutenzione straordinaria, ordinaria e preventiva-predittiva degli stabili sedi 

degli Istituti scolastici, siti nei Comuni di Gorizia, Gradisca d'Isonzo, Grado, Monfalcone e Staranzano -

Manutenzioni edili ed opere murarie”;

con decreto n. 311 del 30/04/2021 si è proceduto, altresì, alla prenotazione dell’importo complessivo 

di € 38.316,00 sul capitolo n.19400/365 del bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 2021 

(prenotazione n. 49/2021) e si è proceduto alla decisione a contrarre;

con Decreto n.793 del 01/10/2021 sono stati impegnati sul capitolo 54400/100 € 30,00 a favore di 

ANAC gli oneri contributivi per la procedura di affidamento dei lavori in oggetto;

Visto il decreto n.755 del 20/09/2021, divenuto efficace, con cui i lavori in oggetto sono stati aggiudicati 

all’operatore economico GT TETTI di Tripaldi Giovanni con sede in viale Trieste 71 a Gradisca d'Isonzo (GO), P.Iva 

01116080316, il quale ha offerto un ribasso del 12,00% sull’elenco prezzi posto a basa di gara, depurato della 

quota parte relativa agli oneri di sicurezza, che ha determinato il seguente quadro economico post 

aggiudicazione:

Descrizione IMPORTI

parziali totali

A) LAVORI MANUTENZIONE PROGRAMMATA

A.1. lavori a misura, a corpo € 26.400,00

A.2. oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 900,00

Importo lavori manutenzione programmata € 27.300,00

B) LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA

B.1. lavori straordinari a misura e a corpo eseguiti con ordini di  lavori € 88.000,00

B.2. oneri sicurezza non soggetti a ribasso (quota forfettaria pari al 3%) € 3.000,00

Importo lavori manutenzione straordinaria (non programmata) € 91.000,00



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia – Decreto n. 980 del 16/11/2021

C) TOTALE LAVORI     

C.1. Lavori  € 114.400,00   

C.2. oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 3.900,00   

  Importo lavori   € 118.300,00 

D) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE     

D.1. I.V.A. (22% di C) € 26.026,00   

D.2. spese tecniche art.113 D.Lgs 50/2016  € 2.678,00   

D.3. Tassa Autorità di Vigilanza LLPP € 30,00   

  sommano   € 28.734,00 

E) COSTO TOTALE (C+D)   € 147.034,00 

 

Visto il verbale redatto dal RUP in data 15/09/2021 con cui attesta di aver effettuato le verifiche dei requisiti 

di cui all’art.80 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. e dichiarati in sede di gara dall’aggiudicatario; 

Visto il DURC Numero Protocollo INAIL_28667782 Data richiesta 02/08/2021 Scadenza validità 30/11/2021 

risultato regolare; 

Visto il contratto prot.n. 43 del 10/11/2021 sottoscritto con l’operatore economico GT TETTI di Tripaldi 

Giovanni con sede in viale Trieste 71 a Gradisca d'Isonzo (GO), P.Iva 01116080316 per l’esecuzione dei lavori in 

oggetto verso il corrispettivo di € 118.300,00 oltre all’IVA per complessivi € 144.326,00, allegato al presente atto; 

Visto il modulo di tracciabilità dei flussi finanziari reso dall’aggiudicatario ai sensi della Legge 136/2010, che si 

allega al presente atto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’impegno dell’importo complessivo di € 144.326,00 

(centoquarantaquattromilatrecentoventisei/00) IVA inclusa a favore dell’ operatore economico GT TETTI di 

Tripaldi Giovanni con sede in viale Trieste 71 a Gradisca d'Isonzo (GO), CF: TRPGNN63M04L049Z P.Iva 

01116080316, per far fronte alle spese conseguenti all’affidamento sopra citato, nel seguente modo: 

€ 33.306,00 esercizio 2021 a valere sul capitolo 19400/365 (con contestuale riduzione della 

prenotazione n°49/2021); 

€ 111.020.00 esercizio 2021 a valere sul capitolo 54400/100 (con contestuale riduzione della 

prenotazione n°20/2021); 

Ritenuto, altresì, di procedere all’impegno dell’importo complessivo di € 2.678,00 

(duemilaseicentosettantotto/00), a favore del personale dell’Ente per il pagamento dell'incentivo per le funzioni 

tecniche di cui all'art.113 del D.Lgs. n°50/2016 nel seguente modo: 

€ 618,00 esercizio 2021 a valere sul capitolo 19400/365 (con contestuale riduzione della 

prenotazione di spesa n°49/2021); 

€ 2.060,00 esercizio 2021 a valere sul capitolo 54400/100 (con contestuale riduzione della 

prenotazione di spesa n°20/2021); 

Ritenuto, inoltre, di ridurre la prenotazione n°20/2021 sul capitolo 54400/100 per l’importo pari ad € 

129.390,00 e la prenotazione n°49/2021 sul capitolo 19400/365 per l’importo pari ad € 4.392,00; 

Considerato che l’esecuzione del succitato contratto è sospesa in attesa della registrazione contabile del 

presente decreto e che verrà avviata solo a seguito della sottoscrizione di apposito verbale di inizio lavori; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice degli appalti e delle concessioni); 

Visti: 

la legge regionale 21/2019 che prevede l’istituzione degli Enti di decentramento regionale; 

la delibera di Giunta regionale n. 468/2020 con oggetto: "L.R. 21/2019, art. 29 e art. 30. Nomina dei 

Commissari straordinari per la liquidazione delle Unioni Territoriali Intercomunali che esercitano le 

funzioni delle soppresse Province e per il subentro e l'avvio degli EDR di Gorizia, Pordenone, Udine e 

Trieste" con la quale il dott. Paolo Viola è stato nominato Commissario straordinario per l’avvio dell’Ente 

di decentramento regionale di Gorizia dal 01.07.2020; 

il decreto del Commissario n. 1/2021 di adozione del bilancio di previsione 2021 – 2023, reso esecutivo 

dalla delibera di Giunta regionale n. 82/2021; 

il decreto del Commissario n. 5/2021 di adozione del Bilancio finanziario gestionale con il quale sono 

state assegnate le finanziarie ai responsabili dei servizi; 

la delibera di Giunta regionale n. 1098/2020 di conferimento dell’incarico di direttore del Servizio tecnico 

dell'Ente di decentramento regionale di Gorizia all’arch. Lara Carlot dal 02.08.2020 al 01.08.2023; 

la delibera di Giunta regionale n. 1313/2021 di conferimento dell'incarico di direttore del Servizio affari 

generali dell'Ente di decentramento regionale di Gorizia al dott. Cristian Lanza dal 01.09.2021 al 

31.08.2024;  



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia – Decreto n. 980 del 16/11/2021

il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 

approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

l’art. 44 della L.R. n. 21/2007 inerente l’impegno di spesa; 

 

 

 

D E C R E T A  

Per le motivazioni in premessa: 

1. di impegnare l’importo complessivo di € 144.326,00 (centoquarantaquattrotrecentoventisei/00), 

IVA 22% inclusa a favore di GT TETTI di Tripaldi Giovanni con sede in viale Trieste 71 a Gradisca 

d'Isonzo (GO), CF: TRPGNN63M04L049Z P.Iva 01116080316, per far fronte alle spese conseguenti 

all’affidamento sopra citato, nel seguente modo: 

€ 33.306,00 a valere sul capitolo 19400/365 esercizio 2021 del Bilancio di Previsione 2021/2023, 

con contestuale riduzione della prenotazione n. 49/2021; 

€ 111.020,00 a valere sul capitolo 54400/100 esercizio 2021 del Bilancio di Previsione 2021/2023, 

con contestuale riduzione della prenotazione n. 20/2021; 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario

Importo (eu) Soggetto

2021 2021 87184146D4 19400/365 4.02 Manutenzione ordinaria 

edile e serramenti degli 

edifici scolastici

1 3 2 9 8 € 33.306,00 GT TETTI di Tripaldi 

Giovanni 

CF: TRPGNN63M04L049Z 

P.Iva 01116080316

2021 2021 87184146D4 54400/100 4.02 MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA E 

ADEGUAMENTO 

NORMATIVO SCUOLE 

SUPERIORI

2 2 3 6 9

9

9

€ 111.020,00 GT TETTI di Tripaldi 

Giovanni 

CF: TRPGNN63M04L049Z 

P.Iva 01116080316

 

2. di impegnare, altresì, la somma complessiva di € 2.678,00 (duemilaseicentosettantotto/00), quale 

incentivo per funzioni tecniche di cui all'art.113 del D.Lgs. n°50/2016 nel seguente modo: 

€ 618,00 esercizio 2021 a valere sul capitolo 19400/365 (con contestuale riduzione della 

prenotazione di spesa n°49/2021); 

€ 2.060,00 esercizio 2021 a valere sul capitolo 54400/100 (con contestuale riduzione della 

prenotazione di spesa n°20/2021); 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario

Importo (eu) Soggetto

2021 2021 19400/365 4.02 Manutenzione ordinaria 

edile e serramenti degli 

edifici scolastici

1 3 2 9 8 € 618,00 Edr di Gorizia

2021 2021 54400/100 4.02 MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA E 

ADEGUAMENTO 

NORMATIVO SCUOLE 

SUPERIORI

2 2 3 6 9

9

9

€ 2.060,00 Edr di Gorizia

 

3. di ridurre le seguenti prenotazioni:  

prenotazione 49/2021 esercizio 2021 del Bilancio di Previsione 2021/2023 capitolo 19400/365 

per l’importo di € 4.392,00; 

prenotazione 20/2021 esercizio 2021 del bilancio di Previsione 2021/2023 capitolo 54400/100 

per l’importo di € 129.390,00 

4. di trasmettere il presente decreto all'Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza. 

 

 

Il Responsabile

Lara Carlot



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia – Decreto n. 980 del 16/11/2021



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: LARA CARLOT

CODICE FISCALE: CRLLRA67P67G888P

DATA FIRMA: 16/11/2021 16:03:18

IMPRONTA: 0870E473FD5C1DFE1E6D47117EFB6C541F5B49BF97FB82C8C294A41B6B9C4276

          1F5B49BF97FB82C8C294A41B6B9C42760B446EC2FF928090B283488E496A2662

          0B446EC2FF928090B283488E496A2662E428596B821A23BB2F7C2633F63905D5

          E428596B821A23BB2F7C2633F63905D548D4000431F0BA020C6C79BFD7ED906F

NOME: LARA CARLOT

CODICE FISCALE: CRLLRA67P67G888P

DATA FIRMA: 16/11/2021 16:04:10

IMPRONTA: 6AE82CCBBAF8B85AD6A32128B39C2AB9A86A697042D9880E8E6A460944439CEA

          A86A697042D9880E8E6A460944439CEAA6BCC6E3BEE0397B34F088A8C85CE921

          A6BCC6E3BEE0397B34F088A8C85CE921F5D15298057E4ECB99EF0A2617580015

          F5D15298057E4ECB99EF0A261758001507A1501158D6F15E1EA6C3C17D6F46EB


